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Plébániai hírek

Tavaly karácsonykor hirdettük meg azt az akciónkat, amely hitünk és templomtornyunk 
megújulására irányult. Az elmúlt esztendőben voltak lélekmélyítő, léleképítő és felemelő 
programjaink, így hitünkben minden bizonnyal sikerült megújulnunk. Templomunk tornya 
külsőleg még nem újult meg, de hála a kedves hívek imádságának, anyagi áldoztának, 
aktivitásának, jó alapos szakértői vizsgálat alá lett véve templomunk. Ezek a vizsgálatok 
részben elkeserítő, másrészt gondviselésszerű megállapításra jutottak. Kiderült, hogy a 
templomtorony külső állapota mellett, nem megfelelő a templom nyugati oldalának csapadék 
elvezetése, a bejárati homlokzatra is ráférne a felújítás, valamint a templom hajójának boltíves 
részeinél az összetartó megoldás felett is lassan eljár az idő. Ez utóbbi dologgal- a szakemberek 
szerint -az elmúlt 259 évben nem igen foglalkoztak elődeink. Ennek bizonyítéka az a sok-sok 
repedés, amit a templom mennyezetén a boltíves kupolák környezetében látunk. A Püspök 
Úrral lehetőségem volt személyes egyeztetésre templomunk ügyében. A Főpásztor álláspontja 
az, hogy a templom összes építészeti problémáját együtt kell kezelni és meg kell csinálni. 
Püspök atya szavai a kedves hívek számára jelentenek elismerést: „a te templomodba legalább 
még járnak.”  A vizsgálódások írásos anyagát a Püspök Úr átadta az egyházmegyei 
főépítésznek. Templomunk ügyének szerelvénye így biztos, hogy sínen van, és ez öröm . Még 
akkor is öröm,ha az ügy szerelvénye egyenlőre nem a célállomás előtt várakozik. Arra 
szeretném kérni a kedves híveket, hogy a 2015-ös évben bátran keressük tovább Isten 
Országát és annak igazságát, hogy ráadásképpen minden építészeti és egyéb problémánk 
megoldódjon. No és legyen híre annak is, hogy mi még szívesen járunk a templomba! 

2014. december 21-én sikeresen lezajlott a Plébániai Tanácsosok Testületének választása.  A 
kedves testvérek a következő jelölteket választották be a testületbe: Bagi Zsolt, Berta László, 
Bender Attila, Bosnyák Márk, Czégény Ákos ,Szabó Balázs, Ujvári Cseh Péter. A Püspök Úr 
2015 januárjában hagyja jóvá a testület névsorát, majd ezután kezdődhet a hivatalos 
működés.

Nagyon örvendetes, hogy nem papi kezdeményezésre újraéled a ministráns foglakozás 
plébániánkon. Ennek kapcsán azt a többször hangoztatott gondolatomat szeretném papírra 
vetni, hogy amennyiben a ministrálás az Úr szolgálata, úgy nem tartozhat kizárólag a 
gyermekkorhoz és a gyerekek világához. Ezért bátorítom felnőtt testvéreimet, hogy bátran 
jöjjenek az oltár köré vagy az Ige asztalához szolgálni. Tehát akár ministrálásra, akár 
felolvasásra, akár zsoltáréneklésre szeretnénk vállalkozni, bátran jelentkezzünk. Azt gondolom 
senki sem úgy születik, hogy szeret „közszerepelni”, de itt nem is erről van pusztán szó, hanem 
valami többről, az Úristen szolgálatáról. A liturgia szó körülbelüli magyar jelentése: a nép 
munkája. Ahhoz, hogy szertartásaink valóban közös cselekvések legyenek Isten nagyobb 
dicsőségére, elengedhetetlen az aktivitásunk. Ezért kérem, hogy jöjjenek bátran!!!

Az  új esztendőben emelkedtek a stóladíjak, de az egyházi adó marad 3500 forint/év. Siklóson 
2009- be lett utoljára emelve, azóta  még nem.  A plébániát alapvetően sok mindenben 
támogatja az egyházmegyei központ, de el nem tartja, mert a plébániai rendszer eredete 
szerint önfenntartó. Ezért kérem továbbra is a kedves híveket, hogy támogassák a plébániát a 
havi 300 forintot megközelítő összeggel. Többször hirdettem már, hogy egyenlőre nem fogunk 
házhoz menni az egyházadóért. Nagyon-nagyon köszönöm, hogy igen sokan behozták 
egyházadójukat a templomba vagy a plébániára! Azt szeretném még kérni Önöktől, hogy aki 
teheti, rendezze egyházi adóját minél előbb a 2015-ös évben. Ezt azért kérem, mert ezzel a 
pénzügyi tervezés válhat könnyebbé. 

                                                                                               Dohány Zoltán
                                                                                                  plébános
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A názáreti ház

Érdemes elgondolkodni azon, hogy honnét is indult el az egyház! Ma ugyanis lényegében a 
helyzet ugyanaz, mint amikor Jézus belépett József és Mária otthonába. Az a világ a nagy 
pogány tengerben egy kis országnak, a zsidók Isreaeljének egy otthona volt csupán. Akik 
Názáretben éltek, nem is sejtették, hogy az ács házában az Isten fia lakik, sem azt, hogy Mária 
a világ királynője. Annyira nem tudták, hogy amikor Jézus elkezdte Isten országának építését, 
és faluról falura járva meggyógyította a betegeket, kiűzte a sátánt a megszálottakból, a 
názáretiek nem értették, hogy honnét van csodatevő ereje, hiszen 30 évig semmiben sem volt 
különb náluk. A hangoskodás nem az Isten stílusa. Észrevétlenül cselekszik, mint ahogy a 
harmat száll le a rétre, hogy újjá varázsolja a fűszálakat és a mezei virágokat.

Ilyen világban élünk ma is. A Máriák, Józsefek úgy élnek köztünk Jézussal, hogy még a 
szomszéd sem sejti, hogy mennyországot hordunk a szívünkben. Van ennek negatív és pozitív 
oldala is. Az tény, hogy így nehezebben tudunk apostolkodni, de vannak olyan korszakok, 
amikor jó formán ez az egyedüli módja annak, hogy egy elpogányosodott, sátáni módszerekkel 
működő világban képviseljük az Isten országát.-Hasonlít ez a gyökérhez, például a tölgy 
gyökeréhez, vagy az evangélium mustárjához, mely a föld felszíne alatt él, és senki nem sejti, 
hogy mekkora erő van benne. Csak a pillanatra vár, hogy kifeszítse a föld kérgét, és a Nap felé 
fordulva szerényen, de életerővel elkezdje tölgyfa életét. Lényegében igy élt a szentcsalád, és 
így él a földalatti egyház ma is. Mert nemcsak egyházmegyék és plébániák vannak, de a 
mélyben ott élnek a Józsefek, Máriák, hogy segítsék felnőni a gyermek Jézust.

Prohászka már kispap korában így élte szemináriumi életét Rómában. Csodálatos az a 
gondolat, amivel készült papságára és későbbi apostoli életére. Azt írja naplójában, hogy a 
názáreti ház lakójaként egyetlen célja az, hogy  lelkében  j ó l   é r e z z e  m a g á t  az Úr Jézus. 
Vagyis mindég kedvében akar járni, hogy otthon érezhesse magát. Együtt élni Jézussal! Ez 
most a mi egyedüli feladatunk ebben az évben! Vagyis gyökérnek lenni, hogy az adott időben 
felszínre kerülve hirdethessük az Evangéliumot.
Legyünk mi is a názáreti ház lakói!

                                                                                                             Szabolcs atya

Ajándék

Lassan eljött az Advent vége, s számvetést készítettem. No nem valami nagy dologra kell 
gondolni, csak kis időre elcsendesedtem. Eszembe jutott az eltelt időszak. Mennyi jóban volt 
része közösségünknek. Itt volt közöttünk, és misézett  Dr. Barlay Ödön Szabolcs atya  a 
maga 95  évével, s lendületével. S azóta is, immár fél éve cikkein keresztül tanít bennünket. 
A  Siklósi Esperesi kerületben 7 pap van. Adventben volt idő, amikor 3 többször 2 is köztünk 
volt. Egyikőjük misézett, a másik a gyóntatószékben várt bennünket. Az elcsendesedés 
végén arra jutottam, hogy milyen nagy kegyelemben volt részünk, akár megérdemeltünk, 
akár nem. Tegyük össze két kezünket,s adjuk hálát, kérve, hogy  a jövőben is legyen 
ezekben részünk.
             János
                                                                                                              a zarándok
Kelt: Siklós, 2014. Szilveszter éjszaka 



BEKÖSZÖNTO

Oltalom

Uram-Istenem alázkodva  szemem lesütve hittel kérlek,
ne büntesd a magyart; bánattal,szenvedéssel, keserűséggel!
Oly sok megvetés reánk kent gyalázat, álnokármány, hamisság,
ilyen a becsületnek benned hívőknek itt e földi világ?

Tél van, a Tavasz napsugara lágyan cirógatja a várost,
nincs gyolcsfehérség, a hópehely alszik a decemberi mennybolt.
Számon  jogon nem kérhetem évszakok múló egybekelését,
évtizedek felnövő sarjak elhibázott viselkedését.

Kenyerem javát lenyeltem, nézem a lebukó naplementét,
emberlény vagyok, ki oly sokszor óhatatlanul hibáz, vét.
Imádság a mentsváram reggel, délben, este, a sötét éjben,
a fohász tiszta lélekkel hozzád Teremtőm az igaz énem.

Anyaföldön a bor-búza ősi magyarság, Új Év köszönt ránk,
hit Jézus szeretetében, békében nőjenek az unokák.
Gyűlölet bilincsbe legyen zárva, e nép nem s nem lehet árva,
oltalmazd e hont ó egyszer már, leborulok föloldozásra!

Varga Ferenc                           2014 Szentestén
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Az iskola karácsonyi szentmiséje

Kicsik-nagyok örömére megérkezett hozzánk Miklós püspök

A negyedikesek betlehemese

Gyertyagyújtás a katolikus iskola pedagógusaival

A néptáncosok betlehemes játéka a mohácsi találkozón

Kórusunk a máriagyűdi bazilikában



Januári programjaink:

BEKÖSZÖNTO

A Siklósi Római Katolikus Plébánia kiadványa. Kereskedelmi forgalomba nem kerül.
Felelős szerkesztő: Dohány Zoltán - plébános  www.siklosiplebania.hu

2015. januári imaszándékok

Január 3.   Szombat    

Január 4.   Vasárnap

Január 5.   Hétfő
Január 6.   Kedd
Január 7.   Szerda
Január 8.   Csütörtök

Január 9.   Péntek

Január11.  Vasárnap
Január 15. Csütörtök
Január 17. Szombat

Január 18. Vasárnap
Január 21. Szerda
Január 22. Csütörtök
Január 25. Vasárnap
Január 29. Csütörtök
Január 31. Szombat    

14 óra Imaóra a templomban.
15 óra Szentmise a fatimai Szűzanya tiszteletére.
15 óra Szentmise Kisharsányban.
16 óra 30 perc Rózsafüzér titokcsere és szentségimádás.
19 óra   A Katekumen csoport összejövetele a plébánián.
Vízkereszt  Parancsolt Főünnepe-Ünnepi miserend
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.
6 óra Szentmise az Oltáriszentség tiszteletére.
24 órás szentségimádás.
6 óra Litánia és szentségbetétel.
18 óra Szentmise a Rózsafüzér társulat élő és elhunyt tagjaiért.
16 óra Gyerekmise
18 óra 45 perc  Filmklub a plébánián.
13 óra Plébániai gyermekfarsang a Katolikus Iskolában.
15 óra Malenkij robot megemlékezés a katolikus templomban.
15 óra Szentmise Nagytótfaluban.
18 óra 45 perc Bibliaóra a plébánián.      
10 óra Vince napi vessző szentelés a Zuhánya dűlőben lévő keresztnél.
15 óra Szentmise Kistapolcán.
18 óra 45 perc Filmklub a plébánián.
10 órától  Nikodémus órája a templomban./Szervezés alatt/
15 óra 30 perc Szeretetláng Imaóra a templomban. 

*Boldog Új Évet* *kívánok* egy kis főzőcskével:

Végy 12 hónapot!
Tisztítsd meg az aggodalomtól, keserűségtől, oszd 30, vagy 31 részre, 
egyet pedig 29-re, hogy a készlet pontosan fussa az egész évre.
Minden egyes napot külön kell elkészíteni !

Hozzávalók :
Egyharmad munka,
Kétharmad derű és humor,
Tégy hozzá 3 kiskanál optimizmust,
egy evőkanál béketűrést és
egy csipetnyi tapintatot.
Az egészet öntsd le jó adag szeretettel !
A kész fogást díszítsd apró figyelmességek zöldjével és tálald fel 
minden nap vidáman egy jó csésze üdítő ima mellé!

Egyetemes: Hogy a különböző vallási hagyományokhoz tartozók és minden jóakaratú 
ember együttműködjön a béke előmozdításában.

Evangelizációs: Hogy ebben az esztendőben, melyet a megszenelt életnek 
szentelünk, a szerzetesek és a szerzetesnők újra felfedezzék a Krisztus-követés 
örömét, és buzgón vegyenek részt a szegények szolgálatában.


